
نسرین هزاره مقدم - نگاهی به آخرین آمارهای رســمی تورمی نشان می دهد که 
ادعای »هزینه های کمتر زندگی در روستاها نسبت به شــهرها و در مناطق محروم 
نسبت به کلانشــهرها« چندان با واقعیت های تورمی همخوانی ندارد.نیمه ی دومِ 
هر ســال معمولاً با دغدغه ی مزدبگیران برای افزایش دستمزد سال آینده همراه است؛ و بدیهی 
است وقتی ثبات اقتصادی و کنترل تورم در کار نباشد، این دغدغه جدی تر می شود. یک کارگر 
شــهرداری کوت عبدالله در توصیف چنین وضعیتی خیلی ســاده می گوید »هرسال می گوییم 
دریغ از پارسال«!امسال نیز از آن سال هاســت که مذاکرات مزدی نمی تواند ساده باشد؛ چراکه 
تلفیق سیاست های تعدیلی و اقتصادیِ در دستور، محاسبه ی تورم واقعی یا همان تورم ناظر بر 
هزینه های حداقلیِ زندگی کارگران را تبدیل به امری بســیار صعب کرده است. فرامرز توفیقی 
)رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور( در پاسخ به این سوال که چرا به 
محاسبات سبد معیشت ورود نمی شود و حتی کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
نیز این محاسبات را به طور مستقل انجام نمی دهد؛ به ایلنا می گوید: صادقانه بگویم، جرات ورود 
به محاسبات سبد معیشت را نداریم؛ در این بازه زمانی نوسان قیمت ها بیش از هر زمان دیگری 
است و محاسبه ی هزینه های واقعی زندگی کار بســیار دشواری است؛ از آن دشوارتر، ورود به 
محاسبات سبد معیشت ۱۴۰۱ یا پیش بینی قیمت ها برای سال آینده است؛ از نسیمِ سیاست های 

اقتصادی، بوی کنترل قیمت ها نمی آید و نمی توان چیزی گفت.
بنابراین امسال، محاسبه ی سبد معیشــت برای ارجاع به شورایعالی کار و مبنا قرار گرفتنِ آن در 
تصمیم گیری های مزدی، ساده نیست و شرایط فعلی اقتصاد آن را دشوارتر می کند؛ توفیقی به یک 
نمونه از سیاست ها که می تواند منجر به افزایش قیمت تمام شده ی کالاها و خدمات و تحمیل بار 
تورمی بیشتر شود، اشاره می کند: »سیاســت جدید بنزینی دولت«؛ سیاستی که قرار است یارانه 

بنزین به هر فرد صاحب کد ملی، بدون توجه به مالکیت خودروی شخصی تعلق بگیرد.
نگرانی بابت بار تورمیِ سیاستِ بنزینی دولت

این فعال کارگری در این رابطه با بیان اینکه »باید بار تورمی این سیاست در کوتاه مدت، میان مدت 
و حتی بلند مدت به دقت محاسبه شود« می گوید: هدف توزیع عادلانه ی یارانه بین تمام اقشار 
مردم است؛ اما وقتی دقیق تر می شویم، می بینیم که این سیاست، پیش درآمدی برای یارانه زدایی 
و آزادسازی است و از ســوی دیگر، با توزیع پول در میان مردم به خصوص روستاییان و نقاط 
کمتربرخوردار، موجب ایجاد بار تورمی در آن مناطق می شود؛ همان مناطقی که تا همین اواخر 
برخی نمایندگان مجلس و لابی های خرده بورژوازی بارها ادعــا کرده اند هزینه های زندگی و 
تولید در آن ها کمتر است و می توان با ورود به بحث مزد منطقه ای و مزد توافقی، کارفرمایان را 
ترغیب به سرمایه گذاری در آن مناطق کرد؛ این گروه ها مدعی هستند، نیروی کارِ این مناطق نیز 
چون هزینه ی کمتری برای زندگی می پردازد، با دستمزد کمتر هم راضی است؛ اما امروز داده های 
تورمی رسمی نشان می دهد که تورم روستایی با سرعت بیشتری نسبت به تورم شهری در حال 
پیشتازی است و مناطقی محروم و بســیار کم برخوردار مثل ایلام در اکثر مواقع بیشترین میزان 
تورم را دارند؛ بنابراین نمی توان و نباید به تورم در این مناطق محروم و حاشیه ای با توزیع پول 

و آزادسازی بیشتر دامن زد!
آیا هزینه ی زندگی در روستاها کمتر از شهرهاست؟

نگاهی به آخرین آمارهای رسمی تورمی نشــان می دهد که ادعای »هزینه های کمتر زندگی در 
روستاها نسبت به شهرها و در مناطق محروم نسبت به کلانشهرها« چندان با واقعیت های تورمی 
همخوانی ندارد. مرکز آمار ایران اعلام کرد، نرخ تورم ســالانه آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوار های 
کشور به ۴۳،۴ درصد رسیده است. اما نکته جالب تر؛ گزارش مرکز آمار ایران می گوید در آذر، 
نرخ تورم نقطه ای برای خانوار های شــهری ۳۵،۰ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰٫۳ واحد 
درصد کاهش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوار های روستایی ۳۶٫۲ درصد بوده که 
نسبت به ماه قبل ۱٫۲ واحد درصد کاهش داشته است.با این حساب، یک خانوار روستایی در 
آذر ۱۴۰۰ باید ۳۶.۲ درصد بیشتر از آذر ۹۹ برای یک مجموعه ثابت از کالاها و خدمات هزینه 
کند در حالیکه خانوار شهری باید ۳۵ درصد بیشتر هزینه کند؛ این عددها نشان می دهد که ادعای 
هزینه های کمتر زندگی در روستاها به نسبت شهرها، از اساس بی پایه و نادرست است. در عین 
حال، نرخ تورم سالانه برای خانوار های شهری و روستایی به ترتیب ۴۲،۷ درصد و ۴۷٫۰ درصد 
است؛ یعنی بازهم تورم روستایی  بیش از ۴ درصد بیشتر از تورم شهری!آمارهای رسمی نشان 
می دهد که ادعای کم هزینه بودن استان های دورافتاده و محروم نیز صحت چندانی ندارد؛ در ماه 
آذر، بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان  همدان با ۳ درصد افزایش است؛ 
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور 
۳۵.۲ درصد می باشد. بیش ترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 

)۴۵.۶درصد( است؛ در آذر، نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور 
به عدد ۴۳.۴ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان ایلام )۵۱.۱ درصد( و 

کمترین آن مربوط به استان قم )۳۹.۲ درصد( است.
نه به مزد توافقی و نه به مزد منطقه ای!

بنابراین با استناد به داده های رسمی می توان ثابت کرد که طرح مزد توافقی با دستاویز قرار دادنِ 
»ادعای کم هزینه بودن زندگی در روستاها« طرحی ناکارآمد است چراکه برپایه ادعایی نادرست 
تنظیم شــده؛ همچنین اصرار کارفرمایان بر مزد منطقه ای با این استدلال که در مناطق دورافتاده 
بازهم هزینه های زندگی کمتر اســت، اصراری بر مبنای استدلال ناصحیح و بنابراین از اساس، 
مردود است.توفیقی با استناد به این داده ها، به یک نکته اساسی اشاره می کند: با توجه به فقدان 
زیرساخت های زنجیره تامین در مناطق روستایی و در استان های محروم و ضعف شدید حمل و 
نقل عمومی در این استان ها، طرح بنزینی یا اختصاصِ سهیمه ریالی بنزین به هر کد ملی، موجب 
تحمیل تورم مازاد در این مناطق خواهد شد. این نکته ای است که دولت باید حتماً در نظر بگیرد. 
اگر روی کاغذ به ادعای وجود حمل و نقل عمومی یا زیرساخت های زنجیره تامین اتکا کرده و از 
طرح بنزینی دفاع می کنند، واقعیت های عینی و آماری چیز دیگری می گویند. او در ادامه یادآور 

می شود: دوباره به اسم یارانه، »یارانه زدایی« نکنند!
احسان سلطانی )کارشناس و پژوهشــگر اقتصادی( نیز در زمینه طرح بنزینی دولت با اتکا به 
داده های اقتصادی می گوید: صرف روزانه بنزین ۸۷ م ل )میلیون لیتر( و درآمد فروش آن ۱۹۰ 
میلیارد تومان است. با تخصیص ماهانه ۱۵ لیتر به هر نفر، روزانه ۴۱.۴ م ل به مردم و ۴۵.۶ م ل به 
دولت اختصاص پیدا می کند. قیمت ۴۵.۶ م ل بنزین فوب خلیج فارس روزانه ۳۰ میلیون دلار 
و سالانه بیش از ۱۱ میلیارد دلار است که با کسر ۲.۵ میلیارد دلار درآمد فعلی، ۸.۵ میلیارد دلار 
درآمد جدید برای دولت ایجاد می شود. خودروهای سواری کشور ۲۲ میلیون دستگاه است که 
با احتساب خانوارهای دارنده بیش از یک خودرو و بعد ۳.۳ نفری خانوارها، حدود ۶۰ درصد 
جمعیت کشور از خودروی شــخصی اســتفاده می کنند. بنابراین جابجایی حداقل ۲۰ درصد 

جمعیت به خودرو بنزینی غیرشخصی متکی است.
او نتیجه می گیرد: با نبود زیرســاختارهای جابجایی عمومی کافی، اکثریت مردم به اســتفاده 
از خــودرو اجبار دارنــد که با اجــرای طرح، هزینــه بنزین بــه میانگین ۱۵ درصــد درآمد 
خانوارها بالغ می گــردد. میانگین دریافتی خانوارهــای فاقد خودرو حــدود ۳۰ دلار در ماه 
 اســت، اما بی تردید افزایــش هزینه حمل و نقــل و قیمت کالاهــا و خدمات، بیــش از این 

خواهد بود.

محاسبات سبد معیشت اصلاً »ساده« نیست

اثرات تورمیِ طرح بنزینی در روستاها نگران کننده است
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بلاتکلیفی قوانین حمایت از انرژی های تجدیدپذیر» اقتصاد سبلاتکلیفی قوانین حمایت از انرژی های تجدیدپذیر» اقتصاد سررآمد« گزارش می دهدآمد« گزارش می دهد

 بودجه بودجه،، خلا خلاء ء توسعهتوسعه
 انرژی های تجدیدپذیر انرژی های تجدیدپذیر

روزنامه اقتصاد سرآمد

واردات،  بلای جان صنعت کلید و پریز ایران» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

چالش اصلی صنایع جانبی برق در سال پشتیبانی از تولید
8

 سال ۱۴۰۰ در بستر تداوم کسری بودجه دولت، یارانه پنهان انرژی، اقتصاد بیمار برق و نیز ساختار ناکارآمد حقوقی و قراردادی صنعت برق، 
برای این صنعت سالی دشوار است، به همین دلیل عملیاتی کردن شعار ســال به ویژه در حوزه مانع زدایی ها اهمیتی ویژه برای صنعت برق 
کشور دارد.در طول سال های اخیر این صنعت با وجود پتانسیل های قابل توجهش نتوانسته به رشد متناسب با زیرساخت های موجود دست 
یابد و بخش قابل توجهی از ظرفیت های آن عملا مسکوت و بلااستفاده مانده اند. اما در سال ۱۴۰۰ و در سایه شعار »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع 

زدایی ها« شاید بتوان به بهبود فضای کسب وکار صنعت برق و رفع موانع این بخش کلیدی کشور امید تازه ای داشت. در این راستا دولت و 
دستگاه های اجرایی باید این مساله را بپذیرند که بدون مشارکت و کسب نظر از فعالان و تشکل های بخش خصوصی، تدوین راهبردهایی 
به منظور پشتیبانی از تولید و رفع موانع پیش روی آن تقریبا ناممکن خواهد بود. با همین رویکرد سندیکای صنعت برق ایران، پیشنهادهای 

هفتگانه خود را به منظور اجرایی کردن شعار سال در صنعت برق تهیه و به نهادهای ذی ربط ارائه کرده است.
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بررسی» اقتصاد سرآمد«  از فعالیت بمب ساعتی بی صدا در ایران 

بحران امنیتی پیامد فرسایش خاک و فرونشست زمین
وزیر خارجه عربستان:

 دست مان به سوی ایران دراز است

چرا آمریکا به اهدافش در منطقه نرسید
سردار سلیمانی و شکست استکبار در غرب آسیا

امپریالیستی آمریکا و قدرت های جهانی را در منطقه ی غرب آسیا فراهم کرد. 
آمریکا و متحدانش به ویژه بریتانیا که در ســال ۲۰۰۳ به عراق حمله کردند، 
رویای روی کار آوردن رژیمی غرب گرا و ســکولار را در این کشور در سر 
داشتند، امّا درایت و اقدامات سردار سلیمانی موجب ایجاد چالش های بزرگی 
برای تحقق سیاست های آمریکایی ها شد.سردار سلیمانی یکی از اسطوره های 
جهان اسلام اســت که به صورت خاص و ویژه اقدامات ایشان در راستای 
مقابله با اســتکبار جهانی در دوره ی حیاتش موجب شکست سیاست های 
امپریالیستی آمریکا در منطقه شــد. بااین حال، هنگامی که با دستور ترامپ، 
سردار سلیمانی ترور شد، آمریکایی ها انتظار داشتند تا چالش های پیش روی 
سیاست های توسعه طلبانه ی آن ها برطرف شود؛ امّا شهادت سردار سلیمانی 
نه تنها چالش های پیش روی اهداف توسعه طلبانه ی آن ها را برطرف نکرد، 

بلکه در ابعاد متعدد و متفاوتی شکست های دیگری را برای آن ها رقم زد.
منطقه ی غرب آســیا به لحاظ اهمیت اســتراتژیک و اقتصادی که دارد، برای 
قدرت های جهانی منطقه ی حســاس و حیاتی محســوب می شــود. تقریباً 
از دوره ی مــدرن و پیش از جنگ جهانــی اوّل، قدرت هــای جهانی به ویژه 

قدرت های غربــی تــلاش کرده اند تا 
حضور خود را به صورت سیاسی، 

نظامی، دیپلماتیــک، اقتصادی 
و فرهنگــی در منطقه تثبیت 
کنند. با ایــن  وجود، حضور 
قدرت های غربی در غرب 
آسیا برای مردمان بومی و 
ملت های منطقه توسعه، 
رفاه، پیشــرفت و آبادانی 
به همراه نیاورد. ازاین رو، 

بسیاری از اندیشمندان و تحلیلگران مصائب و چالش های امروز غرب آسیا را 
نتیجه ی حضور و دخالت قدرت های غربی در این منطقه می دانند. ملت سازی 
مصنوعی، مرزبندی هایی که در آستانه ی جنگ جهانی اوّل طرح آن در غرب 
آسیا ریخته شد، ایجاد خرده هویت های نوین در قالب ملی گرایی های افراطی و 
مسائلی از این دست ریشه ی بروز تعارضات و منازعات در غرب آسیا محسوب 
می شوند. بااین حال، مسائل غرب آسیا تنها معطوف به گذشته نیست و دخالت 
قدرت های غربی به ویژه پس از جنگ جهانی دوم و پایان جنگ سرد با محوریت 
آمریکا در این منطقه فجایع گسترده ای را به دنبال داشته است. یکی از مهم ترین 
استراتژی ها و راهبردهای استکبار جهانی در منطقه ی غرب آسیا، جلوگیری از 
ظهور و یا تقویت جریانات و دولت های متعارض با نظام سلطه است که در این 
زمینه، استکبار جهانی رویکردهای چندگانه ی اطلاعاتی، اقتصادی، سیاسی 
و نظامی را دنبال می کند.وقوع انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷، علاوه  بر اینکه 
رژیم متحد غرب را در ایران ساقط کرد، فصل نوینی را در معادلات قدرت در 
غرب آسیا گشود که بر اساس آن حرکات  و جریانات ضد نظام سلطه در سپهر 
منطقه ای با الهام از الگوی انقلاب اســلامی در ایران فعال شدند. گسترش و 
تعمیق این جریانات به صورت مشخص در تضاد با منافع قدرت های غربی در 
منطقه قرار داشت؛ ازاین رو، سیاست های نظام سلطه بر مبنای ایجاد زمینه ها و 
چالش های متعدد برای ایجاد بحران، چالش برای مبدأ صدور ایدئولوژی ضد 
نظام سلطه و استکبار جهانی )ایران( و همچنین ایجاد خلل در روند شکل گیری 
شبکه ی منطقه ای ضد نظام سلطه و اســتکبار جهانی تنظیم و اجرا شد. پس از 
حملات یازده سپتامبر، آمریکایی ها با سوءاستفاده از گفتمان مبارزه با تروریسم 
حضور خود را در غرب آســیا تقویت کردند و پس از وقوع حوادثی موسوم 
به بهار عربی بر فعالیت های خود در منطقــه افزودند.بحرانی که به بهار عربی 
موسوم است، در جهان اســلام رخ داد و به منطقه ی غرب آسیا کشیده شد و 
به صورت مشخص در سوریه به یکی از کانونی ترین نقاط زنجیره ی شبکه ی 
ضداسرائیلی-آمریکایی متمرکز شد و قدرت های جهانی به ویژه آمریکایی ها 
در همان زمان آغاز بحران را اعلام کردند و گفتند حکومت اسد در سوریه باید 
ساقط شود. بحران و جنگ داخلی در سوریه به شدت گسترده شد به نحوی  که 
تحلیلگران و کارشناسان سقوط دمشق را پیش بینی کردند. بااین حال، معادلات 
قدرت و همچنین نبرد با تروریســم در منطقه ی غرب آسیا به ویژه در کشور 
سوریه به  نحو دیگری رقم خورد. سازمان دهی شبکه های امنیتی منطقه ای و دفاع 
از نظام سوریه در برابر تروریست های چندملیتی نیاز به رهبری خبره، شجاع، 
باتدبیر و دارای کاریزمای بالایی داشــت. در این میان سردار سلیمانی بنا به 
ادعای رسانه های غربی، برخلاف تمایلات قدرت های بزرگ و نظام بین الملل 
توانست از طریق سازمان دهی ارتش سوریه و همچنین تمرکز شبکه ی ضد 
نظام سلطه در ســوریه، نظام ســوریه را در مقابل تروریست های چندملیتی 
محافظت کند. ناکامی در سرنگونی بشار اسد در سوریه و همچنین روی کار 
آوردن نظام متمایل به غرب در این کشــور یکی از شکست های استراتژیک 
غرب در برابر تلاش های سردار سلیمانی در غرب آســیا بود.علاوه  بر این، 
پس از سال ۲۰۰۳ و حمله ی نظامی ائتلاف به رهبری آمریکا به عراق که منجر 
به سرنگونی صدام حسین شــد، آمریکایی ها تلاش کردند تا نظامی سکولار 
متمایل به غرب را در عراق برپا کنند؛ امّا با وجود تلاش های آن ها به ویژه در 
دوران اشــغال، دولت هایی روی کار آمدند که دارای وجه شیعی و متمایل به 
ایران بودند. علاوه  بر  این، تلاش های سردار ســلیمانی در دوران اوج گیری 
حملات داعش در عراق برای بسیج مردمی در راستای مقابله با تروریست های 
تادندان مسلح موجب شد تا برخلاف تمایل آمریکایی ها و سیاست های آن ها، 
جمهوری اسلامی در عراق دست برتر را نسبت به آمریکا داشته باشد. حضور 
گسترده ی نیروهای حشدالشــعبی در عرصه ی سیاست و حوزه ی دفاعی و 
امنیتی عراق برخلاف تمایل آمریکایی ها بود که سازمان دهی و هدایت آن ها 
با درایت سردار سلیمانی انجام می شد؛ امّا شکست آمریکایی ها زمانی کامل تر 
شد که نیروهای حشدالشعبی به عنوان نیروهای رسمی دفاعی عراق زیر نظر 
وزارت دفاع این کشور قرار گرفتند. روزنامه ی انگلیسی گاردین، در مطلبی در 
خصوص تحولات عراق در سال ۲۰۲۰ نوشت، قاسم سلیمانی شکست های 
متعددی را بر نیروهای آمریکایی در منطقه ی غرب آســیا خصوصاً در عراق 

وارد کرده است.
ادامه در صفحه 2

نگاه

 آگهي مناقصه عمومي همراه 
با ارزیابی کیفی)فشرده( دو مرحله اي

سازمان شهرداري ها و دهیاري هاي کشور در نظر دارد خودروی نردبان و نردبان بالابر آتش نشاني را با برگزاري مناقصه عمومي همراه با ارزیابی کیفی)فشرده( دو مرحله اي و از 
طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت خریداري نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الكترونیكي دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند. مناقصه مذکور از تاریخ 1400/10/11 بر روي سامانه قرار گرفته است . مدت دریافت اسناد تا ساعت 14 مورخ 
1400/10/18 ، مدت ارائه پیشنهادات تا ساعت 14 مورخ 1400/10/28 و زمان بازگشایي مورخ 1400/10/29 مي باشد .  آدرس سازمان : تهران– خیابان کارگر شمالي– بالاتر از 

بلوار کشاورز- نبش کوچه میر پلاك 1184– تلفن 63901860 ، 63901003

شماره مناقصه در سامانهمیزان تضمین فرآیند ارجاع کارموضوع مناقصه

32,900,000,0002000004240000012 ریالخرید 4 دستگاه خودروي نردبان آتش نشاني

4,720,000,0002000004240000013 ریالخرید 1 دستگاه خودروي نردبان بالابر آتش نشاني

میم الف : 3420  شناسه آگهی : 1253730
معاونت توسعه مدیریت و منابع

حمید درویه- مدیرعامل سازمان

سمنان  استان  شهرداری های  همیاری  سازمان 
درنظر دارد نسبت به فروش 7 واحد مسکونی ضلع غربی 
از مجتمع 14واحدی واقع در سمنان، بلوار استقلال، 
به صورت  کتبی  مزایده  از طریق  را  خیابان 19  نبش 
50درصد نقد و الباقی طی اقساط 9ماهه اقدام نماید. 
لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت شرایط و شرکت 
در مزایده نهایتا تا 10 روز از تاریخ نشر این آگهی در 
روزنامه، به واحدهای حقوقی و یا املاک سازمان همیاری 
به نشانی: سمنان، بلوار مولوی، ساختمان سابق فرمانداری 

مراجعه نمایند.

آگهی تجدید مزایدهآگهی تجدید مزایده

روزنامه اقتصادسرآمد انعکاس دهنده 
انتقادات، پیشنهادات و اظهارات مردمی 
است.با ما تماس بگیرید یا نقطه نظرتان 

را پیامک کنید تا با شما تماس بگیریم.
09198543996

تحلیل 20 سال فعالیت حاج قاسم 
درگفت وگوبا دکتر سعدالله زارعی 

 پا به پای 
 حاج قاسم

 نوشتم
ســبک مدیریتی ایشــان الهی و مردمی بود و این انگیزه  الهی، 
مسئله  مهمی است. آقای رفیعی می گوید ســردار سلیمانی از 
من می خواست به کرمان بیایم و در مراسم فاطمیه حضور پیدا 
کنم. سردار حدود سه مرتبه من را دعوت کرد و بعد من به ایشان 
گلایه کردم و گفتم تو محکم دعــوت نمی کنی و پی آن را هم 
نمی گیری! بعد سردار گفت که من نمی خواهم شما به خاطر من 
به این مراسم بیایی، می خواهم تو به خاطر حضرت زهرا)س( 
بیایی.دکتر سعدالّله زارعی استاد دانشــگاه و کارشناس حوزه 

مسائل منطقه در کتاب »پابه پای قاسم« سعی کرده است...
صفحه 2

وزیر خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است. فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در 
یک نشست خبری با ایمن اصفدی، همتای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص امنیت و ثبات منطقه  اهمیت می دهد، 

ما به عنوان کشورهای عربی دست مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

شهر های تهران، اصفهان، اراک، قزوین، فارس، شیراز، کرمان و بسیاری از بنا های تاریخی مانند نقش رستم، تخت جمشید، سی وسه پل و پل 
خواجو در خطر جدی نابودی براثر فرونشست زمین قرار دارند و این بحران می تواند در نخستین مرحله تبعات امنیتی با خود به همراه داشته 

باشد. فرونشست زمین و ایجاد فروچاله های خطرناک، یکی از مصائب بزرگ جهان امروز است که متاسفانه در ایران کمتر...


